
  

 
                     

Nezodpovědní řidiči v silničním provozu 
 

 20. 8. – Sokolská ul., 31letá řidička OMV tovární zn. Peugeot - řídila vozidlo pod vlivem návykové látky amfetamin a metamfetamin. 

 

Osoby (vozidla) v pátrání 
 

 12. 8. – Benešova ul. – hlídkou zjištěn 30letý muž, který se nacházel v pátrání Policie ČR. 

 6. 9. – Královská procházka – v podvečerních hodinách předal pozorný občan strážníkům šestiletého chlapce, který se zde bez dozoru 

dospělé osoby procházel. Bylo zjištěno, že chlapec nepozorované odešel z domu v centru města. Strážníci chlapce předali do péče šťastné 

maminky. 

 4. 9. - Hradební ul. – po 22. hod. byl hlídkou zaregistrován 33letý muž, který se nacházel v pátrání Policie ČR. 

 10. 9. – Pohřešovaného 50letého muže našli strážníci u nově budovaného TESCA v ulici Masarykova před druhou hodinou ranní. 

 10. 9. - Nádražní ul. – na městském nádraží ČD byl v odpoledních hodinách zjištěn 25letý muž, který se nacházel v pátrání Policie ČR.  

 

Znečištění veřejného prostranství, černé skládky, porušení obecně závazných vyhlášek města, přestupky  
 

 20. 08. – V ulici Puškinská odložila objemný odpad ke kontejnerovému stanovišti (dřevěné desky atd.) 28letá žena. Po odklizení odpadu byla 

za porušení obecně závazné vyhlášky města č. 02/2002 o odpadech, uložena pokuta příkazem na místě. 

 

 
 

 

 3. 9. - Prostřednictvím kamerového systému byl po 20. hod. v ulici Jana Palacha zjištěn 22letý muž, který znečišťoval kontejnerové stanoviště 

vyhazováním odpadků z kontejneru na zem. Po úklidu místa byla uložena pokuta příkazem na místě. 

 24. 8. – V podvečerních hodinách v sadech dr. Pacáka močil na kamenné hradby 30letý muž. Za přestupek proti veřejnému pořádku byla 

uložena pokuta příkazem na místě. 

 4. 9. – Na Palackého náměstí zaregistroval operátor kamerového systému po jedné hodině ranní muže, který přestože vyšel z blízké 

provozovny, močil na sloup v podloubí. Z důvodu silné opilosti musel být přestupek proti veřejnému pořádku (znečištění veřejného 

prostranství) dořešen pokutou příkazem na místě v následujících dnech.  

 5. 9. – Po půlnoci v ul. 17. listopadu rušil noční klid obyvatel 23letý muž tím, že v bytě velmi hlasitě pouštěl reprodukovanou hudbu. Přestupek 

vyřešen pokutou příkazem na místě. 

 8. 9. – Před půlnoci vyjížděli strážníci na oznámení do ulice Benešova, kde 27letý opilec (do půl těla vysvlečený, bez bot) usnul na chodníku 

s nohama ve vozovce. Muž byl předán do péče přítelkyně. 

 

Vozidla bez platné technické kontroly, nebo vykazující znaky vraku 
 

Městská policie v rámci své činnosti (nebo na základě přijatých poznatků) zjistila motorová vozidla, která nesplňovala podmínky pro provoz na 

pozemních komunikacích. Odstraněním motorových vozidel dochází k uvolnění tolik potřebných parkovacích míst v ulicích města. 

 

 12. 09. – Jaselská ul., motorové vozidlo tov. zn. BMW, TK do 6/2019. Po výzvě vozidlo odstraněno z pozemní komunikace. 

 

 
 

 

 



 

 

Zvířata 

 
 15. 8. – V odpoledních hodinách byl na sídlišti Šipší odchycen pes - kříženec střední velikosti. Strážníci ho v tomto případě nemuseli předat do 

místního útulku, protože na základě evidenční známky na obojku dohledali majitelku psa.  

 

 
 

 

 18. 8. – Prostřednictvím strážníků se majitelce vrátila čivava, která se v ranních hodinách zaběhla v ulici Potoční.  

 

 
 

 

11. 8. 2021 

Usnul u silnice 
Na chodníku v ulici Novodvorská, v bezprostřední blízkosti projíždějících vozidel, usnul alkoholem zmožený 58letý muž. Po zjištění, že muž není 

zdravotně indisponován, byl strážníky doprovozen do nedalekého místa bydliště.  

 

 
 

Neshody se zákazníkem 
V odpoledních hodinách vyjížděli strážníci do Kauflandu, kde odmítal uposlechnout pokynů ostrahy zjevně opilý 42letý zákazník. Po uklidnění 

vyhrocené situace muž v doprovodu strážníku provozovnu opustil. 

 

15. 8. 2021 

Přenosný reproduktor 
Po 22. hod. rušili noční klid obyvatel v ulici Benešova 31letý muž a 24letá žena prostřednictvím hlasitě puštěného přenosného reproduktoru 

umístěného na lavičce. V přítomnosti hlídky byla hudba vypnuta. 

 

 



 

 

15. 8. 2021 

Kousnutí psem 
V ulici Masarykova došlo v odpoledních hodinách k drobnému poranění (na noze) dítěte psem, který se nedovřenými vraty dostal na veřejné 

prostranství. Strážníci provedli v dané věci nezbytné úkony (zajištění veterinárního vyšetření psa majitelem atd.) a věc předali k dořešení 

příslušnému správnímu orgánu.  

 

15. 8. 2021 

Kanálové víko 
Při kontrolní činnosti před půlnocí v ulici Vítězná zjistili strážníci při okraji jízdního pruhu vzpříčené víko kanálové vpusti. Hlídce se víko podařilo 

usadit zpět na původní místo a zabránit tak nebezpečné situaci v silničním provozu.  

 

 
 

  

21. 8. 2021 

Nezaplatil za jízdu taxíkem 
Na Jungmannovo náměstí byla dopoledne přivolána hlídka městské policie řidičem provozující taxi, kterému odmítl 25letý zákazník zaplatit jízdu 

z Kolína do Kutné Hory. Na místě přislíbeno zákazníkem dodatečné uhrazení jízdy. Pokud nedojde k úhradě jízdného, bude řidič taxislužby věc řešit 

občansko-právní cestou. 

 

Pachatel krádeže jízdního kola zadržen strážníky 
V odpoledních hodinách byla na městskou policii nahlášena krádež horského kola z Komenského náměstí. Hlídce strážníků se podařilo do půl 

hodiny 26letého pachatele s odcizeným kolem vypátrat a zadržet. Zásluhu na rychlém dopadení pachatele měl městský kamerový systém. 

 

22. 8. 2021 

Rozbité dveře 
V ulici Trebišovská úmyslně rozbil dvojitou skleněnou výplň vstupních dveří 31letý pachatel. Přestupek proti majetku s požadovanou náhradou 

způsobené škody bude dále řešit příslušný správní orgán. 

 

 
 

 

25. 8. 2021 

Nouzový signál 
Dopoledne požádala dispečerka Života Plus městskou policii o výjezd do místní části Žižkov k 78letému klientovi, který po pádu na zem vyslal na 

dispečink nouzový signál s žádostí o poskytnutí pomoci. Strážníci senioru pomohli vstát, naštěstí nebylo zapotřebí lékařského ošetření. Ústav Život 

Plus v praxi opět prokázal svoji opodstatněnost. Umožňuje seniorům a zdravotně postiženým občanům žít ve vlastním sociálním prostředí. 

 

28. 8. 2021 

Úlomky z kamenné kašny 
V dopoledních hodinách upozornil pozorný občan strážníky na odpadlé úlomky z kamenné kašny v ulici Husova. Vzhledem k tomu, že nebylo 

zjištěno cizí zavinění, strážníci úlomky převzali do úschovy pro opravné restaurátorské práce.   

 

 

 



 

 

      
 

Nález peněženky 
Poctivá nálezkyně odevzdala na služebnu městské policie peněženku s doklady a několika tisícovou hotovostí, kterou našla na lavičce v parku pod 

Vlašským dvorem. Nález strážníci předali majiteli. 

 

Rodinné neshody 
Po deváté hodině večerní byla hlídka přivolána na sídliště Hlouška, kde nájemkyně bytu nedokázala přimět svého syna (r. 1999) k opuštění bytu. 

Vzhledem k tomu, že syn nájemkyně neměl zákonný důvod v bytě pobývat, musel místo v doprovodu strážníků opustit. 

 

29. 8. 2021 

Sršní roj 
V kontejnerovém stanovišti v ulici 17. listopadu provedl HZS, na žádost městské policie, likvidaci sršního roje. Vzhledem k bezprostřední blízkosti 

obydlí, mohl být roj sršňů občanům nebezpečný. 

 

   
 

30. 8. 2021 

Dezorientovaný senior 
Před půl pátou ranní přivedl všímavý občan na služebnu městské policie 85letého dezorientovaného seniora, který se bosý pohyboval po městě. 

Strážníkům se podařilo dohledat rodinného příslušníka, kterému byl muž bez zdravotní újmy předán. 

 

1. 9. 2021 

Muže se nepodařilo zachránit 
Před 21. hod. prováděla hlídka městské policie v lokalitě Karlov namátkovou kontrolu příbytků zde se zdržujících bezdomovců. Strážníci tak našli 

41letého silně zanedbaného muže, který se nedokázal nadechnout (chrčel). Strážníci muži okamžitě uvolnili ucpané dýchací cesty zvratky a do 

příjezdu posádky RZS zajišťovali základní životní funkce. Přes okamžitou první pomoc strážníků a následně přivolaných zdravotníků muž 

v nemocnici zemřel.  

 

6. 9. 2021 

Pomalovala altán v parku pod Vlašským dvorem 
V parku pod Vlašským dvorem, Breüerových sadech, došlo v odpoledních hodinách k pomalovaní opěrného zábradlí a latěk červenými obrazci 

(kosočtverci). Z důvodu podezření ze spáchání trestného činu poškozování cizí věci, byla věc s podezřením na konkrétní mladistvou 

pachatelku postoupena Policii ČR. 

 

 
 



 

   

9. 9. 2021 

Otočil dopravní značku 
Prostřednictvím kamerového systému byl před třetí hodinou ranní na Václavském náměstí zjištěn 27letý muž, který úmyslně otočil žlutou dopravní 

značku ,,Směrová tabulka pro cyklisty“. Nedaleko od místa události byl pachatel přestupku dostižen strážníky. Po vrácení značky do původní polohy 

byla uložena pokuta příkazem na místě.  

 


